2020年 11月６日

各      位

会 社 名  株式会社岡本工作機械製作所

代表者名  取締役社長  石井 常路

（コード番号 6125    東証 第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員

         管理本部長  高橋 正弥

（TEL． 027-385-5800）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 15 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正について

2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 15,000 700 630 430 107.42

今回修正予想（B） 13,790 460 490 350 87.44

増減額（B－A） △1,210 △240 △140 △80

増減率（％） △8.1 △34.3 △22.2 △18.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年３月期第２四半期）
17,295 1,498 1,322 1,075 268.67

修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症拡大の影響で各国での営業活

動が制限されたことなどにより工作機械事業の売上が減少し、当初の予想を下回る見込みです。損益につきまして

も、コスト削減に努めてまいりましたが、売上高減少の影響により予想を下回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては現時点での変更はありません。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上